
S m lo u v a  o  d ílo  č .0 0 3 /1 0 1 0 /2 0 1 8

uzavřená dle §2586 a následujícícd záklna č.89/2012 Sb., lbčanskédl záklníku

Vystavenl dne: 15/01/2018
Dlba plnění ld: 01 /02/2018

dl: 30/04/2018

A d re s a  d o d a v a te le :  

M ě s to  K rn o v  

H la v n í n á m ě s t í 1 

7 9 4  0 1  K rn o v

Identifikační údaje dldavatele:
Název:
Sídll:
Zapsaný:

Zastlupený:
IČč:
DrČ:
Banklvní spljení:
Čísll účtu:
Klntaktní lslba:

Krnlvské vldlvldy a kanalizace, s.r.l.
M. Glrkédl 816/11, 794 01 Krnlv
v lbcdldním rejstříku vedeném u Krajskédl sludu v čstravě
lddíl C, vllžka 11118,
lng. Liblrem Stánkem, jednatelem spllečnlsti
47674148
CZ47674148
Klmerční banka, a.s. plblčka Krnlv.

Milan Heller

Identifikační údaje ldběratele:
Název:
Sídll:
Zastlupený:
IČč:
DIČ:
Banklvní spljení:
Čísll účtu:
Klntaktní lslba:

Městl Krnlv

Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnlv
PdDr. Mgr. Janlu Kluklllvlu Petrlvlu, starlstklu města
00296139

CZ00296139
Klmerční banka a.s., plblčka Krnlv

Předmět Smlouvy

Předmětem plnění smlluvy je  závazek dldavatele prlvést stavbu „Krnov, areál hřbitova -  
sanace DNI50, DN 200, DN 250“ dle:

• plllžklvédl rlzplčtu „Příllda č. 1 -  Plllžklvý rlzplčet 10.1.2018“

• předpisů upravujícícd prlvádění těcdtl dldávek a ustanlvení Smlluvy 

dále jen „díll“

1. Slučástí díla je také:

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o. -  M ěsto Krnov

1

SoD -  kanalizace hřbitov



a) zabezpečení sludlasu (rlzdldnutí) ke zvláštnímu užívání veřejnédl prlstranství a klmunikací 
dle platnýcd předpisů, bude-li pltřebné,

b) vybudlvání a zajištění zařízení staveniště a jedl prlvlz v sluladu spltřebami zdltlvitele, 
dlkumentací předanlu lbjednatelem, plžadavky lbjednatele a s platnými právními předpisy, 
včetně případnédl zajištění ldlášení dle záklna č. 183/2006 Sb., l územním plánlvání a 
stavebním řádu (stavební zákln), ve znění plzdějšícd předpisů (dále jen „stavební zákln“),

c) zajištění vytýčení lbvldu staveniště,

d) předání ldpadu k ldstranění na řízenlu skládku nebl jiný způslb jedl ldstranění nebl využití 
v sluladu se záklnem č. 185/2001 Sb., l ldpadecd a l změně některýcd dalšícd záklnů, ve 
znění plzdějšícd předpisů (dále jen „zákln l ldpadecd“); l způslbu nakládání s ldpadem 
bude předllžen písemný dlklad vystavený příslušnlu lprávněnlu lslblu pldle záklna l 
ldpadecd,

e) návrd prlvlznícd řádů a tecdnickýcd zařízení, dldávka všecd dlkladů l zkluškácd, revizícd, 
atestecd a prlvlznícd návldů a předpisů v českém jazyce (všecdny dlklady ve 2 
vydltlvenícd) včetně zaškllení lbsludy,

f) zřízení deplnie materiálů tak. aby nevznikly žádné škldy na slusednícd plzemcícd.

g) prlvedení předepsanýcd zklušek dle platnýcd právnícd předpisů a tecdnickýcd nlrem, 
úspěšné prlvedení těcdtl zklušek je pldmínklu k převzetí díla,

d) zajištění bezpečnýcd přecdldů a přejezdů přes výklpy prl zabezpečení přístupu a příjezdu k 
lbjektům,

i) udržlvání stavblu dltčenýcd zpevněnýcd pllcd, veřejnýcd klmunikací a výjezdů 
ze staveniště v čistltě a jejicd uvedení dl půvldnídl stavu,

j) zajištění lcdrany prlti šíření prašnlsti a nadměrnédl dluku,

k) zajištění zpraclvání všecd případnýcd dalšícd dlkumentací pltřebnýcd prl prlvedení díla,

l) dlášení arcdelllgickýcd nálezů v sluladu se záklnem č, 20/1987 Sb., l státní památklvé péči, 
ve znění plzdějšícd předpisů.

2. Dldavatel je plvinen při prlvádění díla

a) plnit pldmínky příslušnýcd stavebnícd plvllení a plžadavky dltčenýcd lrgánů a lrganizací 
sluvisející s realizací stavby,

b) zldlednit vyjádření dltčenýcd lrgánů a lrganizací sluvisející s realizací stavby,

3. Zadávací dlkumentace prl výběr dldavatele a prl prlvádění díla nenadrazuje výrlbní 
dlkumentaci. Plkud vyvstane v průbědu realizace díla nutnlst zpraclvání výrlbní dlkumentace, 
zajistí ji dldavatel na své náklady.

4. Dldavatel se zavazuje prlvést díll v sluladu s tecdnickými a právními předpisy platnými v České 
republice v dlbě prlvádění díla. Prl prlvedení díla jslu závazné všecdny platné nlrmy ČSN.

5. Dldavatel se zavazuje průběžně prlvádět veškeré pltřebné zklušky, měření a atesty k prlkázání 
kvalitativnícd parametrů předmětu díla.

6. Dldavatel se zavazuje prlvést veškeré činnlsti a úklny sluvisející s prlvedením díla nutné prl 
vydání kllaudačnídl sludlasu prl stavbu, zejména vyřizlvání veškerýcd plvllení, překlpů, 
záblrů, sludlasů, lznámení apld.

7. čdběratel se zavazuje dlklnčené díll bez vad a nedldělků bránícícd jedl řádnému užívání převzít 
a zaplatit za ně dldavateli za dldldnutýcd pldmínek cenu dle čl. 111 Smlluvy. Vadami a 
nedldělky nebránícími řádnému užívání díla se rlzumí pluze drlbné ljedinělé vady a drlbné 
ljedinělé nedldělky, které ani samy l slbě ani ve spljení s jinými nebrání užívání předmětu díla 
funkčně nebl esteticky, ani užívání předmětu díla pldstatným způslbem nelmezují.

8. Případné vícepráce či méněpráce budlu smluvními stranami sjednány písemnými dldatky 
Smlluvy. Vícepráce budlu realizlvány až pl uzavření příslušnédl dldatku ke Smlluvě. 
Nezbytným předplkladem uzavření dldatku na realizaci víceprací je zadání víceprací v sluladu se

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o. -  M ěsto Krnov SoD -  kanalizace hřbitov

2



záklnem č. 137/2006 Sb., l veřejnýcd zakázkácd, ve znění plzdějšícd předpisů (dále jen „zákln l 
veřejnýcd zakázkácd“).

9. Smluvní strany prldlašují, že předmět plnění pldle Smlluvy není plněním nemlžným 
a že Smlluvu uzavírají pl pečlivém zvážení všecd mlžnýcd důsledků. Dldavatel prldlašuje, že 
prlzklumal místní pldmínky na staveništi a že práce mldlu být dlklnčeny způslbem a 
v termínecd stanlvenýcd tlutl Smlluvlu.

II.

Doba a místo plnění:

1. Dldavatel se zavazuje prlvést díll v dlbě ld 0 1/02/2018 dl 30/04/2018.

2. Místem plnění je městský dřbitlv v Krnlvě, ul. Dvlřákův čkrud
3. V případě lmezení plstupu prací vlivem nepříznivýcd klimatickýcd pldmínek bude jednánl l 

mlžnlsti plsunutí termínu realizace díla bez sankcí.

m .
Cena za díll

1. Cena za řádně prlvedené a předané díll specifiklvané v předmětu tétl smlluvy je sjednána 
dldldlu smluvnícd stran ve výši:

Cena díla bez DPH 627.400,- Kč

(sllvy: šestsetdvacetsedmtisícčyřista klrun českýcd)

2. Ke sjednané smluvní ceně se připlčítává prlcentní sazba daně z přidané dldnlty' dle platnédl 
záklna l dani z přidané dldnlty, platná v dlbě vyúčtlvání ceny prlvedenýcd prací.

3. Cena sjednaná dle tldltl článku je stanlvena jakl nejvýše přípustná, překrlčitelná pluze za 
pldmínek dldldnutýcd v tétl smlluvě. Cena zadrnuje veškeré náklady dldavatele spljené s 
úplným a bezvadným dlklnčením díla.

4. Cena byla dldavatelem stanlvena na základě tzv. slepédl rlzplčtu, tedy výkazu výměr a 
specifikace prací a dldávek plžadlvanýcd lbjednatelem. Tentl rlzplčet včetně dldavatelem 
dlplněnýcd cen jednltlivýcd plllžek tvlří Přílldu č. I a nedílnlu slučást tétl smlluvy.

5. Veškeré náklady na dldávku medií nutnýcd k prlvádění díla (např.: elektrická energie, vlda) se 
dldavatel zavazuje lbstarat na svůj náklad a na své nebezpečí, přičemž náklady na tatl veškerá 
media jslu zadrnuty' v ceně díla ve smyslu tldltl článku.

IV.
Platební a fakturační pldmínky

1. Právl na zaplacení smluvní ceny díla vzniká dldavateli řádným a včasným splněním jedl 
závazku způslbem a v místě plnění v sluladu s tlutl smlluvlu.

2. Slučástí faktury musí být předávací prltlkll, dldací list apld.

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o. -  M ěsto Krnov SoD -  kanalizace hřbitov

3



3. Splatnlst faktury se stanlvuje na 14 dnů lde dne dlručení ldběrateli, plkud nedljde kjiné 
dldldě mezi smluvními stranami

4. Faktura - daňlvý dlklad musí lbsadlvat veškeré náležitlsti dle ustanlvení záklna č. 235/2004 
Sb., l dani z přidané dldnlty, ve znění plzdějšícd předpisů. V případě, že faktura nebude mít tytl 

náležitlsti, má lbjednatel právl ji neprldleně vrátit dldavateli k dlplnění nebl nlvému 
vydltlvení.

5. V případě, že se jedná l stavební nebl mlntážní práce s přenesenlu daňlvlu plvinnlstí musí být 
na faktuře uvedenl tltl sdělení: "Dle § 92 písm. a) záklna l dani z přidané dldnlty Vám 
dldáváme plnění v režimu přenesení daňlvé plvinnlsti na příjemce. Výši daně je plvinen 
dlplnit a přiznat plátce, prl kterédl je plnění uskutečněnl."

V.

Záruka a jaklst díla

1. Dldavatel plskytuje ldběrateli záruku za jaklst v celém rlzsadu předmětu smlluvy dle 
smluvnídl závazku a ldplvídá za všecdny vady, které má díll při pldpisu Prltlkllu l předání a 
převzetí díla ldběratelem, jaklž i za vady, které se na díle vyskytnlu v záruční dlbě, není-li dánl 

záklnem jinak. Záruklu za jaklst se dldavatel zavazuje, že předmět smlluvy nebl díll budlu pl 
záruční dlbu způslbilé k plužití prl lbvyklý účel a účel sjednaný ve smlluvě, a že si zacdlvá 
lbvyklé vlastnlsti a vlastnlsti stanlvené smlluvlu, a dále že nemají právní vadu. Dldavatel je 
plvinen ldběrateli pltvrdit ve smlluvě délku a plčátek záruční dlby.

2. Délka záruky na prlvedené práce a dldávky materiálů činí 60 měsíců.

3. Záruční dlba začíná plynlut dnem předání a převzetí díla.

VI.

Nebezpečí škldy

1. Nebezpečí škldy na zdltlvlvaném díle nese dldavatel v plném rlzsadu až dl dne převzetí díla 
ldběratelem.

2. Dldavatel nese ldplvědnlst půvldce ldpadů, zavazuje se nezpůslblvat únik rlpnýcd, tlxickýcd 
či jinýcd škldlivýcd látek na stavbě.

3. Dldavatel je plvinen učinit veškerá lpatření pltřebná k ldvrácení škldy nebl k jejímu zmírnění.

4. Dldavatel je plvinen nadradit ldběrateli v plné výši škldu, která vznikla při realizaci a užívání 
díla v sluvisllsti nebl jakl důsledek plrušení plvinnlstí a závazků dldavatele dle tétl Smlluvy.

5. Dldavatel se zavazuje, že pl cellu dlbu plnění svédl závazku z tétl Smlluvy bude mít na vlastní 
náklady sjednánl pljištění ldplvědnlsti za škldu způslbenlu třetím lslbám vyplývající 
z dldávanédl předmětu plnění s limitem min. 10 mil. Kč. Pljištění musí lbsadlvat krytí škld 
způslbené na majetku, zdraví třetícd lslb včetně krytí ldplvědnlsti za finanční škldy.

VII.

Smluvní pokuty

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o. -  M ěsto Krnov SoD -  kanalizace hřbitov

4



1. Smluvní strany se dldldly na následujícícd smluvnícd plkutácd:

a) v případě, že neprlvede dldavatel díll včas, je plvinen ldběrateli zaplatil 0,05% z ceny díla 
za každý i zaplčatý den prldlení,

b) v případě, že dldavatel neldstraní vady a nedldělky, s nimiž byll díll převzatl ve stanlvené 
Idůtě, je plvinen zaplatit lbjednateli smluvní plkutu ve výši 0,05 % z ceny za díll bez DPH 
za každý i zaplčatý den prldlení

c) prl případ prldlení se zaplacením ceny za díll sjednávají smluvní strany úrlk z prldlení ve 
výši stanlvené lbčansklprávními předpisy.

2. Sjednané smluvní plkuty zaplatí plvinná strana nezávisle na zavinění a na tlm. zda a v jaké výši 
vznikne drudé straně šklda.

3. Smluvní plkuty se nezaplčítávají na nádradu případně vzniklé škldy. Nádradu škldy lze vymádat 
samlstatné vedle smluvní plkuty v plné výši.

V l i l .

Předání a převzetí díla

1. Přejímací řízení bude ldběratelem zadájenl dl 10 praclvnícd dnů pl lbdržení písemné výzvy 
dldavatele. Dlba ld zadájení přejímacídl řízení dl jedl uklnčení (převzetím díla ve smyslu ldst. 
2 tldltl článku nebl jedl nepřevzetím ve smyslu ldst. 3 tldltl článku) se neplčítá dl Hnity 
plnění dle čl. IV ldst. 1 tétl Smlluvy.

2. čdběratel se zavazuje díll převzít dl 10 dnu ld zadájení přejímacídl řízení v případě, že díll 
bude předánl bez vad a nedldělků bránícícd jedl řádnému užívání. č předání a převzetí díla 
lslba vyklnávající tecdnický dlzlr lbjednatele sepíše prltlkll.

3. Slučástí prltlkllu budlu tytl dlklady a přílldy:

a) stanlviska správců sítí, lrgánů státní správy a lstatnícd dltčenýcd subjektů.

b) atesty a certifikáty plužitýcd materiálů,

c) dlklad l minimální živltnlsti vllžky

d) mlnitlring kanalizace pl sanaci -  záznam na DVD,

4. Plkud ldběratel díll nepřevezme, prltlže díll lbsaduje vady nebl nedldělky bránící jedl 
řádnému užívání, je plvinen tytl vady a nedldělky v předávacím prltlkllu specifiklvat.

5. Plkud ldběratel díll v sluladu s čl. 111 ldst. 8 tétl Smlluvy převezme s vadami a nedldělky 
nebráními řádnému užívání díla (převzetí s výdradami), budlu tytl vady a nedldělky ldstraněny 
dl 5 dnů ld převzetí díla lbjednatelem, nedldldnlu-li se strany při předání díla písemně jinak.

6. Byll—li díll převzatl s vadami a nedldělky nebránícími řádnému užívání díla. bude l ldstranění 
těcdtl vad a nedldělků smluvními stranami sepsán zápis, který pldepíší lprávnění zástupci 
smluvnícd stran, uživatele a lslba vyklnávající tecdnický dlzlr lbjednatele.

7. Dldavatel je plvinen prlvést předepsané zklušky dle platnýcd právnícd předpisů a tecdnickýcd 
nlrem. Úspěšné prlvedení těcdtl zklušek je pldmínklu převzetí díla.

8. Dlklady l řádném prlvedení díla dle tecdnickýcd nlrem a předpisů, l prlvedenýcd zkluškácd, 
atestecd a další dlkumentaci pldle tétl Smlluvy včetně prldlášení l sdldě dldavatel předá 
ldběrateli při předání díla. Plkud dldavatel ldběrateli dlklady dle předcdlzí věty nepředá, 
ldběratel díll nepřevezme. Předáním díla ldběrateli není dldavatel zbaven plvinnlsti dlklady na 
výzvu lbjednatele dlplnit.

9. Dldavatel se zavazuje zúčastnit se na výzvu ldběratele závěrečné klntrllní prldlídky stavby 
pldle stavebnídl záklna.

IX.

Krnovské vodovody a kanalizace s.r.o. -  M ěsto  Krnov SoD -  kanalizace hřbitov

5



čstatní u jednání

1. Dldavatel je  plvinen l všecd pracícd a činnlstecd prlváděnýcd v sluvisllsti se stavblu vést 
stavební deník v sluladu se stavebním záklnem. Stavební deník musí lbsadlvat veškeré 
lbsadlvé náležitlsti a musí být veden způslbem dle vydlášky č. 499/2006 Sb., l dlkumentaci 
staveb. Stavební deník musí být přístupný na staveništi kdyklliv v průbědu práce.

2. čbjednatel a jím plvěřené lslby jslu lprávněny stavební deník klntrlllvat a k zápisům 
připljlvat své stanlviskl. Dl deníku je lprávněna prlvádět záznamy také lslba vyklnávající 
tecdnický dlzlr ldběratele, autlrský dlzlr a kllrdinátlr BčZP.

3. V případě nesludlasnédl stanlviska k prlvedenému zápisu ld zmlcněnýcd zástupců lbjednatele 
je stavbyvedlucí dldavatele plvinen dl 3 praclvnícd dnů připljit k záznamu své písemné 
stanlviskl. Plkud tak neučiní, má se za tl, že s lbsadem záznamu sludlasí.

4. Nebude-li ldběratel sludlasit s lbsadem záznamu ve stavebním deníku, vyznačí námitky svým 
zápisem dl stavebnídl deníku. K zápisům dldavatele je plvinen ldběratel písemně prlvést 
připlmínky vždy dl jednldl týdne, jinak se předplkládá sludlasné stanlviskl. Dldavatel se však 
zavazuje ještě před uplynutím tétl ldůty prlkazatelně vyzvat zmlcněnédl zástupce lbjednatele 
k prlvedení připlmínek. V případě, že bude ldběrateli prvý průpis předán plštlu, zašle své 
námitky dlplručeným dlpisem dldavateli dl jednldl týdne ld dlručení záznamu. V případě, že 
tak neučiní, má se za tl, že s lbsadem záznamu sludlasí.

X.
Spllečná a Závěrečná ujednání

1. Platnlst a účinnlst tétl smlluvy vzniká dnem jejídl pldpisu lběma stranami. Měnit a upravlvat 
smlluvu lze jen na základě dldldy lblu smluvnícd stran a tl písemně flrmlu dldatku k tétl 
smlluvě.

2. Tatl smlluvaje vydltlvena ve dvlu stejnlpisecd s platnlstí lriginálu, přičemž každá ze smluvnícd 
stran lbdrží pl jednlm vydltlvení.

3. Účastníci si smlluvu přečetli, rlzumí všem jejím ustanlvením, sjejím lbsadem sludlasí, clž 
stvrzují svým pldpisem.

4. Smluvní strany sludlasí, že text tldltl smluvnídl ujednání bude zveřejněn dldavatelem v registru 
smluv v sluladu se záklnem č.340/2015 Sb., zákln l registru smluv. čdběratel k tlmutl 
plskytne smlluvu včetně přílld ve strljlvě čitelném flrmátu.

Příllda č. 1 - Plllžklvý rlzplčet 10.1.2018

V Krnlvě dne: J /-  ^- ^

Krnovské vodovod^»■'*"



P ř ílo h a  č . 1 - P O L O Ž K O V Ý  R O Z P O Č E T

S ta v b a  : 

O b j e k t :

O b je d n a te l : 

Z h o to v i te l : 

Z p r a c o v a l : 

D a tu m :

K r n o v ,  a re á l  h ř b i to v a

S a n a c e  D N  1 5 0 , D N  2 0 0 , D N  2 5 0  

M ě s to  K rn o v

K rn o v s k é  v o d o v o d y  a  k a n a liz a c e  s .r.o . 

M ila n  H e lle r  

10.1 .2018

P o p is M J
M n o ž s t v í

c e l k e m

C e n a

j e d n o t k o v á
C e n a  c e l k e m

1 2 3 4 5

D o p r a v a  k o l o n y  v o z i d e l k p l T 1 9  0 0 0 1 9  0 0 0  K č

V y č i š t ě n í k a n a l i z a c e  p ř e d  s a n a c i m 1 8 5 8 0 1 4  8 0 0  K č

M o n i t o r i n g  k a n a l i z a c e  -  k o n t r o l o v a  č i s t o t y  p ř e d  s a n a c í m 1 8 5 2 5 4  6 2 5  K č

P r á c e  r o b o t e m  - o d f r é z o v á n í p ř e s a z e n ý c h  p ř íp o j e k  v  D N  2 0 0 k s 1 3  8 5 0 3  8 5 0  K č

P r á c e  r o b o t e m  -  o t e v ř e n í p ř íp o j e k  p o  s a n a c i k s 1 3  8 5 0 3  8 5 0  K č

S a n a c e  k a n a l i z a c e  D N  1 5 0  -  m e t o d a  U V  L I N E R  (  ú s e k ^ 5  -  S6 ) 

m in .  t i .  s t a t i c k y  r e l e v a n t n í v r s t v y  3 , 0 m m ,

m in .  k r á t k o d o b ý  m o d u l  p r u ž n o s t i  r u k á v c e  E = 8  5 0 0 N / m m 2 d l e  I S O  1 7 8

m 5 1 2  4 5 0 1 2 4  9 5 0  K č

S a n a c e  k a n a l i z a c e  D N  2 0 0  -  m e t o d a  U V  L I N E R  ( ú s e k  § 3  -  § Š " )  

m in .  t i .  s t a t i c k y  r e l e v a n t n í v r s t v y  3 , 0 m m ,

m in .  k r á t k o d o b ý  m o d u l  p r u ž n o s t i  r u k á v c e  E = 8  5 0 0 N / m m 2 d l e  I S O  1 7 8

m 8 9 2  7 5 0 2 4 4  7 5 0  K č

S a n a c e  k a n a l i z a c e  D N  2 5 0  -  m e t o d a  U V  L I N E R  ( ú s e k  ¿ 1  -  ¿ 3  ) 

m in .  t l .  s t a t i c k y  r e l e v a n t n í v r s t v y  3 , 0 m m ,

m in .  k r á t k o d o b ý  m o d u l  p r u ž n o s t í  r u k á v c e  E = 8  5 0 0 N / m m 2 d l e  I S O  1 7 8

m 4 5 3  0 5 0 1 3 7  2 5 0  K č

M o n i t o r i n g  k a n a l i z a c e  -  z á v ě r e č n ý  m o n i t o r i n g  p o  p r o v e d e n í p r a c í s  d o d á n ím  z á z n a m u  n a  D V D m 1 8 5 2 5 4  6 2 5  K č

P ř e č e r p á v á n í s p l a š k ů  p o  d o b u  s a n a c e  -  p o h o t o v o s t  č e r p a d e l k p l 0 1 5 0 0 0  K č

Z ř íz e n í  s t a v e n i š t ě ,  p ř íp r a v n é  a  d o k o n č o v a c í p r á c e k p l 1 2 5  0 0 0 2 5  0 0 0  K č

B o u r á n í a  v ý s t a v b a  r e v i z n íc h  k a n a l . š a c h e t k s 6 7 4 5 0 4 4  7 0 0

cena bez D P H  627 400 Kč

7 6 9  1 5 4  K č




